Programa de Pós-Graduação em Fisioterapia – PPGFT

                        EDITAL CEFID  Nº 034/2024

CREDENCIAMENTO & RECREDENCIAMENTO DE DOCENTE

RESULTADO FINAL (Premiliminar)

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

FISIOTERAPIA – PPGFT, DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE E DO ESPORTE DA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso de suas

atribuições, torna público o RESULTADO FINAL PRELIMINAR do processo de

Credenciamento & Recredenciamento para professores nos curso de Mestrado

e/ou Doutorado deste PPGFT, objeto do Edital nº 034/2024/PPGFT/CEFID,

conforme especificado a seguir:

CREDENCIAMENTO & RECREDENCIAMENTO - DOCENTE

PROFESSOR PERÍODO CATEGORIA/RESULTADO

Aline Almeida Gulart 01/01/25 a 31/12/26 Credenciamento/Deferido

Camila Isabel Santos Schivinski 01/01/25 a 31/12/26 Recredenciamento/Deferido

Clarissa Medeiros Da Luz 01/01/25 a 31/12/26 Recredenciamento/Deferido

Darlan Laurício Matte 01/01/25 a 31/12/26 Recredenciamento/Deferido

Dayane Montemezzo 01/01/25 a 31/12/26 Recredenciamento/Deferido

Deborah De Camargo Hizume
Kunzler

01/01/25 a 31/12/26 Recredenciamento/Deferido

Deyse Borges Machado 01/01/25 a 31/12/26 Credenciamento/Indeferido¹

Elaine Paulin Ferrazeane 01/01/25 a 31/12/26 Recredenciamento/Deferido²

Gesilani Júlia Da Silva Honório  01/01/25 a 31/12/26 Recredenciamento/Deferido

Gilmar Moraes Santos 01/01/25 a 31/12/26 Recredenciamento/Deferido

Jocemar Ilha 01/01/25 a 31/12/26 Recredenciamento/Deferido

Luciana Sayuri Sanada 01/01/25 a 31/12/26 Recredenciamento/Deferido

Manuela Karloh 01/01/25 a 31/12/26 Recredenciamento/Deferido

Marlus Karsten 01/01/25 a 31/12/26 Recredenciamento/Deferido

Micheline Henrique Araujo Da
Luz Koerich

01/01/25 a 31/12/26 Recredenciamento/Deferido

Renata Maba Gonçalves Wamosy 01/01/25 a 31/12/26 Recredenciamento/Deferido

Rodrigo Okubo 01/01/25 a 31/12/26 Recredenciamento/Deferido

Soraia Cristina Tonon Daluz 01/01/25 a 31/12/26 Recredenciamento/Deferido

Stella Maris Michaelsen 01/01/25 a 31/12/26 Recredenciamento/Deferido

P
ág

. 0
1

de
 0

2
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

02
21

4/
20

24
 e

 o
 c

ód
ig

o
P

G
35

5Q
0X

.

309

Legenda:

¹ Não contempla o item nº 4 do edital mencionado.

² Recredenciado, porém dentro da cota limite estabelecida pela CAPES para docentes

que não atingirem a pontuação mínima.

SOBRE AS VAGAS: As vagas para o edital de Doutorado para o ano de 2025 serão

definidas em dezembro, com a publicação do respectivo edital. Esse tema será

abordado na ocasião apropriada, durante a reunião ordinária de dezembro de 2024.

Prof. Dr. Rodrigo Okubo

                        Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Fisioterapia – PPGFT

Alexandre Francisco da Silva

                              Secretário do Programa de Pós-Graduação em Fisioterapia - PPGFT

P
ág

. 0
2

de
 0

2
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

02
21

4/
20

24
 e

 o
 c

ód
ig

o
P

G
35

5Q
0X

.

310

Assinaturas do documento

Código para verificação: PG355Q0X

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ALEXANDRE FRANCISCO DA SILVA (CPF: 047.XXX.909-XX) em 29/10/2024 às 20:39:24
Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/03/2018 - 12:35:25 e válido até 30/03/2118 - 12:35:25.

(Assinatura do sistema)

RODRIGO OKUBO (CPF: 305.XXX.368-XX) em 29/10/2024 às 21:04:14
Emitido por: "SGP-e", emitido em 04/04/2019 - 13:57:16 e válido até 04/04/2119 - 13:57:16.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMDIyMTRfMjIxNV8yMDI0X1BHMzU1UTBY ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00002214/2024 e o código
PG355Q0X ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.